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Szanowny Pan Wojciech Mojzesowicz

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

W dniu dzisiejszym mieliśmy okazjęgościćw Instytucie Sadownictwa i Kwiaciarstwa

w Skierniewicach Pana Wojciecha Maksymiuka, zastępcę Dyrektora Departamentu

Doradztwa, Oświaty Rolniczej i Nauki, na zebraniu pracowników zwołanym ze szczególnie

ważnej dla nas okazji. Pragnęliśmy uczcićdecyzjęPana Ministra Nauki i Szkolnictwa

Wyższego, który po zapoznaniu sięz ocenąinterdyscyplinarnego Zespołu do spraw analizy

wystąpieńjednostek naukowych o zmianęwyników oceny parametrycznej i kategoryzacji

dokonanej przez KomisjęBadańna Rzecz Rozwoju Gospodarki Rady Nauki, zatwierdziłdla

Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach kategorięI, czyli najlepszą

z możliwych. Decyzja ta utwierdziła nas w przekonaniu, że droga rozwoju Instytutu i cele

strategiczne do których dążymy, zostały przez nas wybrane prawidłowo. Celem głównym,

określonym przez PaniąDyrektor, prof. DanutęGoszczyńskąi RadęNaukowąISK, oraz

zaakceptowanym przez pracowników, jest budowanie nowoczesnej jednostki naukowej

otwartej na wyzwania stawiane przez Unię Europejską oraz ukierunkowanej na

wykorzystanie możliwości współpracy z naukowcami i praktykami na całym świecie.

Niekwestionowanym priorytetem jest dla nas praca na potrzeby polskich producentów. Dla

realizacji tych celów, konsekwentnie tworzone sąw naszym Instytucie realne warunki dla

podejmowania wielu zadań badawczych i rozwojowych. Mimo ogromnych trudności,

wszyscy wiemy bowiem jak dalece niewystarczający jest poziom finansowania nauki z

budżetu państwa, udało sięnam zmodernizowaći znacząco poprawićinfrastrukturęnaukowo-

badawczą. Zespółmerytoryczny ISK tworzy 21 profesorów, 14 doktorów habilitowanych, 65



doktorów. Szczególnąsatysfakcjędaje nam to, że bardzo wielu młodych ludzi zdecydowało

siępodjąćpracęw naszym Instytucie. Zespoły badawcze w chwili obecnej realizują40

międzynarodowych projektów badawczych, w tym 24 w ramach programów Unii

Europejskiej. Średnio w ciągu roku publikujemy ponad 200 oryginalnych prac twórczych,

wygłaszamy ponad 300 referatów i wystąpień na konferencjach krajowych

i międzynarodowych, wydajemy ponad 30 podręczników i monografii oraz ponad 500

publikacji popularnonaukowych. Wspomagamy polskich producentów w ich codziennej

pracy, udzielając co najmniej 10 000 porad indywidualnych rocznie. Ten wielki wysiłek

podjęliśmy w imięlepszego jutra i w nadziei, że przyniesie on równieżnam, pracownikom,

wymierne korzyści. Szansa na pierwszą od 9 lat regulację płac pojawiła sięwraz

z przyznaniem ISK kategorii I i związanym z tym zwiększeniem finansowania budżetowego.

Niestety, dzisiaj dowiedzieliśmy sięz ust Pańskiego przedstawiciela, że te nasze nadzieje nie

mająracji bytu. Resort Rolnictwa zdecydowałbowiem o połączeniu Instytutu Sadownictwa

i Kwiaciarstwa oraz Instytutu Warzywnictwa, na drodze likwidacji obu jednostek i powołania

nowej z dniem 1 stycznia 2008 roku. Uważamy, iżperspektywa czasowa dla połączenia,

zarysowana na dwa miesiące, przekreśla jakąkolwiek możliwość„poprawy stanu rzeczy”.

Tym bardziej, że środki finansowe na łączenie mamy zabezpieczyćmy, gdyżtylko w

Instytucie Sadownictwa i Kwiaciarstwa pojawiła sięmożliwośćzwiększenia finansowania,

wynikająca z uzyskania kategorii I. Decyzja Pana Ministra o łączeniu w drodze likwidacji i

powołania nowej jednostki, zniweczy nasz wieloletni wysiłek i przekreśli możliwośćrealnego

włączenia sięi umacniania pozycji Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w obszarze

Europejskiej Przestrzeni Badawczej.

Szanowny Panie Ministrze, przed nami otwierająsięnowe, ogromne możliwości

aplikowania do funduszy strukturalnych. Dzisiaj pracownicy Instytutu Sadownictwa

i Kwiaciarstwa w Skierniewicach finalizująprzygotowanie 9 wniosków o finansowanie

projektów w ramach Programu Operacyjnego „Innowacyjna Gospodarka”, na łącznąkwotę

26 mln zł. Instytut nasz aktywnie uczestniczy w tworzeniu wizji rozwoju województwa

łódzkiego - Loris Wizja. W ramach programów bezpośredniego wspierania procesów



decyzyjnych polskich producentów realizujemy, bazujący na sieci Internet, system wymiany

informacji pomiędzy zapleczem naukowo-badawczym a producentami. Skierniewicki Portal

Ogrodniczy (www.horticentre.pl) to Interaktywna Platforma Internetowa do edukacji,

transferu innowacyjnych technologii i wymiany informacji w priorytetowej dla kraju branży

przemysłu spożywczego.

W zakończeniu, zdecydowany nasz sprzeciw wywołuje sposób i styl przekazania nam

decyzji Pana Ministra, nie dopuszczający żadnej dyskusji, a nawet wprost odwołujący siędo

prerogatyw zapisanych w znowelizowanej ustawie o jb-r, czyli do możliwości odwołania

dyrektora i natychmiastowego zlikwidowania jednostki. Jest to dla nas nie do

zaakceptowania. Wierzymy, że w żadnym razie intencje Pana Ministra nie idątak daleko i nie

sątak radykalne. Dlatego prosimy Pana o wysłuchanie naszych racji i wstrzymanie procesu

łączenia Instytutów w pośpiechu, bez zabezpieczenia finansowego i przemyślanego planu.

Naszym zdaniem taki sposób restrukturyzacji grozi zniszczeniem wieloletniego dorobku obu

naszych Instytutów, zarówno Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa jak teżInstytutu

Warzywnictwa.

Z wyrazami szacunku
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